
 1 

 

 

 

 

 

MATERIAŁY 

V 

SESJA RADY GMINY  

W KUŚLINIE  

20 STYCZNIA 2011 ROKU 

W GMINNYM OŚRODKU 

KULTURY W KUŚLINIE 

godzina 13
00 

 

 

 

 

 



 2 

 

Kuślin, dnia 13 stycznia 2011 r. 

 

 

 

 

 

 

 

Pan/i 

 

       ……………………………… 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) zawiadamiam, że zwołuję  V Sesję 

Rady Gminy w Kuślinie na dzień 20 STYCZNIA 2011 r. w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Kuślinie. 

Początek obrad o godz. 13
00

.   

Porządek obrad z materiałami w załączeniu. 

Radni,  którzy nie mogą wziąć udziału w obradach lub punktualnie przybyć na sesję winni 

fakt ten wcześniej zgłosić i usprawiedliwić. 

 

Informuję również, że zgodnie z art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                         

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) 

zawiadomienie to stanowi podstawę do zwolnienia radnego/ej od pracy zawodowej na czas 

potrzebny do wzięcia udziału w sesji. 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy w Kuślinie 

 

/-/ Henryk Łuczak 
 

 

 



 3 

Porządek obrad V Sesji Rady Gminy VI Kadencji 

1. Otwarcie V Sesji Rady Gminy VI Kadencji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr III/2010 z posiedzenia III Sesji Rady Gminy Kuślin. 

5. Przyjęcie protokołu Nr IV/2010 z posiedzenia IV Sesji Rady Gminy Kuślin. 

6. Przedstawienie Kierownika Posterunku Policji w Kuślinie. 

7. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Dyskusja. 

9. Przedstawienie projektu uchwały Nr V/20/2011 w sprawie zmiany budżetu gminy Kuślin na rok 2011. 

10. Dyskusja i głosowanie. 

11. Przedstawienie projektu uchwały Nr V/21/2011 w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy 

Kuślin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 

kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie                                                            

na 2011 rok.  

12. Dyskusja i głosowanie. 

13. Przedstawienie projektu uchwały Nr V/22/2011 w sprawie wystąpienia gminy Kuślin                                 

z członkowstwa w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

14. Dyskusja i głosowanie. 

15. Przedstawienie projektu uchwały Nr V/23/2011 w sprawie przystąpienia  do stowarzyszenia                         

o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej.   

16. Dyskusja i głosowanie. 

17. Przedstawienie projektu uchwały Nr V/24/2011 w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/105/2008 Rady 

Gminy w Kuślinie z dnia  26 czerwca 2008 roku w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie jako    

członka zwyczajnego Gminy Kuślin do Stowarzyszenia „KOLD” .  

18. Dyskusja i głosowanie. 

19. Przedstawienie projektu uchwały V/25/2011 w sprawie delegowania przedstawiciela do organu 

decyzyjnego Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia KOLD. 

20. Dyskusja i głosowanie. 

21. Przedstawienie projektu uchwały Nr V/26/2011 w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej 

położonej w miejscowości Kuślin. 

22. Dyskusja i głosowanie. 

23. Przedstawienie projektu uchwały Nr V/27/2011 w sprawie zasad zwrotu kosztów podróży służbowych 

dla radnych. 

24. Dyskusja i głosowanie. 

25. Przedstawienie i przyjęcie Planu Pracy Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy w Kuślinie na rok 

2011. 

26. Przedstawienie i przyjęcie Planu Pracy Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy                                 

w Kuślinie na rok 2011. 

27. Przedstawienie i przyjecie Planu Pracy Komisji Organizacyjno-Statutowej Rady Gminy                             

w Kuślinie na rok 2011.  

28. Interpelacje i zapytania radnych. 

29. Wolne głosy i wnioski. 

30. Zakończenie obrad. 

 Przewodniczący  

                                                                                                                            Rady Gminy w Kuślinie  

 

/-/ Henryk Łuczak 



 4 

 

Informacja Wójta Gminy Kuślin z działalności w okresie międzysesyjnym tj. od dnia 24 grudnia 

2011 roku do dnia 20 stycznia 2011 roku  

 

1. Do dnia dzisiejszego nie został dokonany odbiór oczyszczalni dla kompleksu 

szkolnego w Wąsowie z uwagi na nieprawidłowe wyniki laboratoryjne ścieku 

oczyszczonego, kolejne badanie odbędzie się pod koniec miesiąca stycznia. W związku 

z powyższym inwestycja będzie zakończona w roku bieżącym, dlatego też musi być 

wprowadzona do tegorocznego budżetu. 

2. Mamy propozycję Komendanta Powiatowego PSP oraz Prezesa Zarządu Powiatowego 

OSP w Nowym Tomyślu w sprawie zakupu lekkiego samochodu pożarniczego marki 

Ford z dofinansowaniem zewnętrznym w wysokości 70 000  zł (całkowity koszt 

170 000 zł). 

3. Wspólnie z Przewodniczącym Rady Gminy uczestniczyliśmy w spotkaniu                                      

w Starostwie Powiatowym w sprawie partycypacji w kosztach wyposażenia nowego 

budynku szpitala powiatowego w Nowym Tomyślu. Wstępnie ustalono (ustnie) 

wielkość dofinansowania w wysokości 10 złoty od mieszkańca poszczególnych gmin 

wchodzących w skład powiatu.  

4. W dniu 29 grudnia 2010 roku rozstrzygnęliśmy konkurs na stanowisko Dyrektora 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Kuślinie. Od 1 stycznia 2011 roku Dyrektorem jest 

Pani Maria Czekała wieloletni pracownik Biblioteki w Kuślinie. 

5. Po otrzymaniu od Kolegium Odwoławczego orzeczenia w sprawie wydania przez 

wójta decyzji środowiskowej  dotyczącej budowy chlewni przez firmę Poldanor w 

Krystianowie, zgodnie z orzeczeniem wszczęliśmy od początku całą procedurę 

dotyczącą tej sprawy. 

6. Czekamy na wyznaczenie przez Wojewódzki Urząd Pracy terminu podpisania umowy 

na realizację projektu dotyczącego indywidualizacji nauczania w szkołach 

podstawowych na terenie naszej gminy. 

7. Odbyło się spotkanie noworoczne organizowane przez Marszałka i Wojewodę, a także 

inne na terenie powiatu. 

8. Ogłosiliśmy przetarg na sprzedaż dwóch działek położonych na terenie gminy Kuślin 

obejmujących teren wysypiska śmieci i wyrobiska po żwirowni. 

9. Rozwiązaliśmy umowę najmu z Panem Zbigniewem Szymańskim dotyczącą 

mieszkania w Ośrodku Zdrowia w Kuślinie. W najbliższym czasie należałoby 

zdecydować czy mieszkanie przeznaczyć do sprzedaży czy też je wynająć. Czy 

ewentualnie sprzedać wszystkie mieszkania znajdujące się w budynku Ośrodka.  



 5 

Została też rozwiązana umowa z Pocztą Polską na wynajem lokalu od gminy (lokal 

nigdy nie był wykorzystywany przez Pocztę). 

10. W dniu 18 odbędzie się spotkanie z Sołtysami w celu ustalenia harmonogramu zebrań 

sprawozdawczo-wyborczych oraz w sprawach bieżących (doposażenie świetlic                      

w sprzęt). 

11. W dniu 27 stycznia odbędzie się Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia KOLD między 

innymi w Lokalnej Strategii Działania będą zaproponowane zmiany, również                              

w składzie Zarządu i Rady. Będzie też propozycja przesunięcia zapisanych w Strategii 

wydatków na niektóre działania, które zdaniem Zarządu mogłyby nie być 

wykorzystane. Zarząd KOLDu zwróci się też do Przewodniczących Rad Gmin 

będących członkami Stowarzyszenia KOLD o zwołanie nadzwyczajnych Sesji                                                               

i spotkaniu się w siedzibie Stowarzyszenia w Dusznikach celem przybliżenia radnym 

działalności Stowarzyszenia.  

12. Jesteśmy w trakcie przygotowywania przetargu na budowę kanalizacji w ramach 

WRPO.  

13. Dnia 21 stycznia zostaną przeprowadzone badania Mammograficzne dla kobiet                               

w wieku od 50-69 lat, uzgodnione w porozumieniu z Centrum Medycznym                               

Św. Jerzego w Poznaniu w ramach Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi. 

Mammobus będzie przyjmował od 8:00 do 19:00. 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

projekt 

UCHWAŁA NR V/20/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 20 STYCZNIA 2011 ROKU 

 

 w sprawie: zmiany budżetu Gminy Kuślin na 2011 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.  U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 211, 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

Dokonuje się zmiany w dochodach i wydatkach przewidzianych uchwałą Rady Gminy w 

Kuślinie  nr IV/16/2010 z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Kuślin na 2010 r., polegającej na: 

     1) zwiększeniu dochodów budżetu o kwotę   89.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały, 

     2) zwiększeniu wydatków budżetu o kwotę  89.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

W uchwale Rady Gminy w Kuślinie  nr IV/16/2010 z dnia 23 grudnia 2010 r.  o której mowa 

w § 1 zmienia się: 

„§ 1.1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2011 rok w wysokości 17.449.000 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

 dochody bieżące w kwocie 14.045.000 zł, 

 dochody majątkowe w kwocie 3.404.000 zł,  

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.123.070 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2  ustawy o finansach publicznych w 

wysokości 3.204.000 zł. 

§ 2.1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2011 rok w wysokości 21.209.000 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego : 

 wydatki bieżące w wysokości 14.045.000 zł, 

 wydatki majątkowe w wysokości 7.164.000 zł. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.123.070 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2  ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości 

3.204.000 zł.” 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na rok 2011.



 7 

Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2011r. Załącznik nr 1 do Uchwały Nr VI/01/2011  

    

Rady Gminy w Kuślinie z dnia 20.01.2011 r. 

 

              Stan na Stan na Zmiana 

Dział Rozdz. § Treść dzień:23-12-10 dzień:20-01-11   

010     Rolnictwo i łowiectwo 3 118 000,00 3 207 000,00 89 000,00 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 115 000,00 3 204 000,00 89 000,00 

    6297 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 3 115 000,00 3 204 000,00 89 000,00 

      (związków gmin), powiatów (związków powiatów),       

      samorządów województw, pozyskane z innych źródeł       

    
17 360 000,00 17 449 000,00 89 000,00 



 8 

Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2011r. Załącznik nr 2 do Uchwały Nr V/01/2011  

   

Rady Gminy w Kuślinie z dnia 20.01.2011 r. 

 

           Stan na Stan na Zmiana 

Dział Rozdział Treść dzień:23-12-10 dzień:20-01-11   

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 462 150,00 6 670 150,00 208 000,00 

  01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 6 449 000,00 6 657 000,00 208 000,00 

    Wydatki bieżące 3 000,00 3 000,00 0,00 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 000,00 3 000,00 0,00 

    Wydatki majątkowe 6 446 000,00 6 654 000,00 208 000,00 

    - inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 446 000,00 6 654 000,00 208 000,00 

600   Transport i łączność 381 000,00 262 000,00 -119 000,00 

  60016 Drogi publiczne gminne 381 000,00 262 000,00 -119 000,00 

    Wydatki bieżące 131 000,00 131 000,00 0,00 

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 131 000,00 131 000,00 0,00 

    Wydatki majątkowe 250 000,00 131 000,00 -119 000,00 

    - inwestycje i zakupy inwestycyjne 250 000,00 131 000,00 -119 000,00 

   
21 120 000,00 21 209 000,00 89 000,00 

 



 9 

UZASADNIENIE 

UCHWAŁY NR V/20/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 20 STYCZNIA 2011 ROKU 

 

 

 Na podstawie umowy nr 00099-6921-UM1500076/10 o przyznaniu pomocy 

finansowej w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” 

podpisanej z Samorządem Województwa Wielkopolskiego na budowę oczyszczalni ścieków 

dla kompleksu szkolnego w Wąsowie zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 89.000 zł. 

Ponadto dokonuje się przeniesienia z rozdziału 60016 do rozdziału 01010 kwoty 119.000 zł 

ma realizacje w/w zadania jako udział własny gminy. 

 

 

 

 

 



 10 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR V/21/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA  20 STYCZNIA 2011 ROKU 

 

  w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Kuślin z organizacjami 

                              pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy      

                              z 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

                              na 2011 rok.  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami: z 2002 r. Nr 

23 poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 214, poz.1806, Nr153, poz. 1271, z 2003 r. 

Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 z 2005 r. 

Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1475, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, ) w zw. z art. 5a ust.1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 z 

późniejszymi zmianami: z 2004 r. Nr 64 poz. 593, Nr 116 poz. 1203, Nr 210 poz. 2135, z 

2005 r. Nr 155 poz. 1298, Nr 169 poz. 1420, Nr 175 poz. 1462, Nr 249 poz. 2104, z 2006 r. 

Nr 94 poz. 651, z 2008 r. Nr 209 poz. 1316, z 2009 r. Nr 22 poz. 120, Nr 19 poz. 100, Nr 157 

poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 146). 

Rada Gminy w Kuślinie 

uchwala, co następuje 

§ 1 

Uchwala program współpracy Gminy Kuślin z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2011 rok, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011                           

i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

  



 11 

 

Załącznik do Uchwały Nr V/21/2011 

Rady Gminy w Kuślinie 

z dnia 20 stycznia 2011 roku 

 

PROGRAM 

WSPÓŁPRACY GMINY KUŚLIN 

Z PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO 

NA 2011 ROK 

 

Niniejszy program stanowi propozycję dla wszystkich organizacji pozarządowych                            

i podmiotów wyrażających wolę i gotowość współpracy w działalności na rzecz naszego 

regionu i jego mieszkańców. Opracowany został w oparciu o przepisy ustawy z dnia                       

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Ilekroć w Programie jest mowa o : 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r.  o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.), 

2) Programie – rozumie się przez to Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2011, 

3) organizacjach – rozumie się przez to organizacje pozarządowe tj. nie będące jednostkami 

sektora finansów publicznych (w rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych) i 

niedziałające w celu osiągnięcia zysku, osoby prawne lub jednostki nie posiadające 

osobowości prawnej utworzone na podstawie przepisów ustaw, w tym fundacje i 

stowarzyszenia oraz inne podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy, 

4) działalności pożytku publicznego – rozumie się przez to działalność społecznie użyteczną 

prowadzoną przez organizacje w sferze zadań publicznych określonych w ustawie, 

5) konkursie ofert – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 

2 i art. 13 ustawy, 

6) dotacji – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 106 ust. 2 pkt 1 lit. d ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,  poz. 1240 z późn. zm.), 

 

ROZDZIAŁ I 

CEL  GŁÓWNY  I  CELE  SZCZEGÓŁOWE  PROGRAMU. 

1. Cel główny: 

Celem głównym programu współpracy jest budowanie i umacniane partnerstwa pomiędzy 

samorządem gminnym a organizacjami pozarządowymi.  

2. Cele szczegółowe: 



 12 

a)  tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej. 

b)  zabezpieczenie środków finansowych na dofinansowanie zadań publicznych. 

c)  rozwój fizyczny oraz wzmacnianie postawy sportowej dzieci i młodzieży. 

d)  zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży. 

ROZDZIAŁ II 

PODMIOTY PROGRAMU WSPÓŁPRACY. 

1. Program współpracy skierowany jest do tych organizacji, które prowadzą swoją  

 działalność na terenie Gminy Kuślin lub na rzecz jego mieszkańców. 

2. Podmioty, o których mowa w ust. 1 informują o swojej gotowości do współpracy                   

i działań na rzecz Gminy poprzez przystąpienie do konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych ogłoszonego przez Wójta Gminy Kuślin. 

ROZDZIAŁ III 

ZASADY I FORMY WSPÓŁPRACY 

 

Współpraca Gminy z organizacjami odbywa się na zasadach: pomocniczości, suwerenności 

stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności. 

1) Zasada pomocniczości oznacza współpracę władzy samorządowej z podmiotami 

    programu, opartą na obopólnej chęci wzajemnych działań, dążących do jak najlepszych 

    efektów w realizacji zadań publicznych, w celu realizacji ich w sposób ekonomiczny, 

    profesjonalny i terminowy. 

2) Zasada suwerenności oznacza, że strony mają prawo do niezależności i odrębności 

    w samodzielnym definiowaniu i poszukiwaniu sposobów rozwiązywania problemów 

    i zadań. 

3) Zasada partnerstwa oznacza dobrowolną współpracę równorzędnych sobie podmiotów 

    w rozwiązywaniu wspólnie zdefiniowanych problemów i osiąganiu razem wytyczonych 

    celów. 

4) Zasada efektywności polega na dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów 

    w realizacji zadań publicznych. 

5) Zasada uczciwej konkurencji i jawności zakłada kształtowanie przejrzystych zasad 

    współpracy opartych na równych, jawnych kryteriach wspierania realizatora zadania 

    publicznego. 

Współpraca między Gminą a organizacjami będzie prowadzona w szczególności poprzez: 

1) zlecanie realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie, w ramach 

    organizowanych otwartych konkursów ofert, które może mieć formy: 

a) powierzania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na  

    finansowanie ich realizacji, 

b) wspierania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na 

    dofinansowanie ich realizacji; 

2)  konsultowanie z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach 



 13 

    dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

3) nieodpłatne udostępnianie, w miarę możliwości, pomieszczeń i sprzętu; 

4) promowanie przez Gminę działalności organizacji i pomoc w tworzeniu jej 

dobrego 

   wizerunku na stronie internetowej Gminy i Biuletynie Informacji Publicznej; 

5) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności. 

ROZDZIAŁ IV 

ZAKRES PRZEDMIOTOWY 

Przedmiotem współpracy władz Gminy Kuślin z podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego jest wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 

ROZDZIAŁ V 

PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

W roku 2011 Gmina Kuślin będzie wspierać realizację przez podmioty prowadzące 

działalność pożytku publicznego następującego zadania: 

 w zakresie kultury fizycznej i sportu: 

- upowszechnianie kultury fizycznej i rekreacji ruchowej 

- organizacja i koordynacja przedsięwzięć sportowych o zasięgu gminnym i 

   ponadgminnym 

- wspieranie działań sportowych propagujących zdrowy i aktywny tryb życia wśród 

   mieszkańców Gminy 

- wspieranie szkolenia sportowego, organizowanie zawodów sportowych 

ROZDZIAŁ VI 

OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

Program realizowany jest od 1 stycznia 2011 roku do 31 grudnia 2011 roku. 

ROZDZIAŁ VII 

SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

1. Zlecanie realizacji zadań publicznych podmiotom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego może nastąpić w formach przewidzianych w ustawie. 

2. Ogłoszenie przez Wójta Gminy Kuślin otwartego konkursu  ofert w celu zlecenia realizacji 

zadań publicznych podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego opublikowane 

zostanie w: 

 a) Biuletynie Informacji Publicznej, 

 b) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Kuślinie. 

2. Konkursy dotyczące realizacji zadań ogłasza Wójt Gminy Kuślin, przy czym termin 

składania ofert nie może być krótszy niż 21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia o konkursie. 

3. Decyzję o wyborze podmiotów, które otrzymają dotację i o wysokości dotacji podejmie 

Wójt Gminy Kuślin na podstawie opinii przedstawionej przez komisję konkursową.  



 14 

4. Wykaz podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, zleconych zadań, na 

które przyznano dotacje i kwoty dotacji przyznanych na realizacje tych zadań, zostaną 

opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszone zostaną na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy. 

5. W imieniu Wójta Gminy Kuślin kontrolę merytoryczną i finansową nad realizacją zadań 

publicznych przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego sprawują 

wyznaczeni pracownicy Referatu Organizacyjnego i Referatu Księgowości i Finansów 

Urzędu Gminy, poprzez: 

 a) egzekwowanie przestrzegania postanowień zawartych w Ustawie, umowach i Programie 

współpracy  Gminy Kuślin z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2011 rok, 

 b) analizę i ocenę przedkładanych przez podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego rozliczeń i sprawozdań, 

 c) egzekwowanie od podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, w razie 

zaistnienia takiej potrzeby – wyjaśnień, zwrotu środków niewykorzystanych lub 

wykorzystanych niezgodnie z umową. 

6. W sytuacjach wyjątkowych i losowych określonych  w art.11a ustawy realizacja zadania 

publicznego może nastąpić z pominięciem otwartego konkursu ofert . 

ROZDZIAŁ VIII 

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓWPRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych zawartych 

w Programie na 2011r. Rada Gminy określiła w uchwale budżetowej w wysokości: 33 000,00 

zł. 

ROZDZIAŁ IX 

SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU 

1. Wójt Gminy Kuślin dokonuje kontroli i oceny realizacji zadań zleconych 

podmiotom Programu na zasadach określonych w ustawie. 

2. Uwagi, wnioski i propozycje dotyczące realizacji Programu mogą być zgłaszane 

Wójtowi Gminy Kuślin i wykorzystywane do usprawnienia bieżącej współpracy. 

3. Do corocznej oceny realizacji Programu zostaną zastosowane następujące wskaźniki: 

a) liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne w oparciu o 

    dotacje 

b) liczba zaproponowanych przez podmioty zadań publicznych, 

c) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert 

d) ilość zleconych przez Gminę zadań, w tym liczba zawartych umów, 

e) liczba umów zerwanych lub unieważnionych, 

f) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację 

    tych zadań, 

g) inne dane ilościowe pozwalające ocenić stopień realizacji programu. 



 15 

ROZDZIAŁ X 

INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ O PRZEBIEGU 

KONSULTACJI 

1. Wójt Gminy Kuślin podał do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu do 

opracowania niniejszego Programu zgodnie z procedurą określoną w uchwale Rady Gminy w 

Kuślinie w sprawie uchwalenia sposobu konsultowania aktów prawa miejscowego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. 

2. Program współpracy na kolejne lata zostanie przygotowany w oparciu o ocenę realizacji 

niniejszego Programu, propozycje składane przez organizacje pozarządowe oraz podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, po przeprowadzeniu konsultacji, o których mowa w ust. 

1. 

3. Wójt Gminy w Kuślinie  przedłoży projekt Programu, o którym mowa w ust. 2 w terminie 

umożliwiającym jego uchwalenie przez Radę Gminy w Kuślinie na kolejny rok. 

ROZDZIAŁ XI 

TRYB POWOŁANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH DO 

OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT. 

1.  Każdorazowo, w związku z ogłoszonym otwartym konkursem ofert na realizację zadań 

publicznych, wynikających z rocznego Programu Współpracy Gminy Kuślin z organizacjami 

pozarządowymi, w celu opiniowania składanych ofert Wójt Gminy powołuje imienny skład 

Komisji Konkursowych, zwanych dalej Komisją.  

2. W skład komisji wchodzą minimum 3 osoby. 

3. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący Komisji wybrany na pierwszym posiedzeniu. 

5. Komisja obraduje na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału oferentów. Termin i miejsce 

posiedzenia Komisji określa Przewodniczący. 

5. Komisja konkursowa dokonuje oceny złożonych ofert w terminie i według kryteriów 

określonych w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert. 

6. Komisja konkursowa sporządza i przedstawia Wójtowi protokół wraz z propozycją wyboru 

oferty lub ofert i wysokością dotacji na realizację zadania publicznego. 

 

 



 16 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR V/21/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 20 STYCZNIA 2011 ROKU 

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zobowiązała rady gmin 

do uchwalenia rocznego planu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi taką działalność, określając zakres współpracy, jej formy oraz 

wysokość przeznaczonych środków na finansowanie lub dofinansowanie tych zadań. 

Przedstawiony w niniejszej uchwale zakres działań publicznych obejmuje wszystkie zadania, 

których realizacja z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność na terenie 

naszej gminy jest możliwa. Na dofinansowanie zadań publicznych realizowanych przez 

organizacje pozarządowe w budżecie gminy na 2011 rok przeznaczone będą środki na 

upowszechnianie sportu, kultury fizycznej. 

 

 

 

 

 

 



 17 

projekt 

UCHWAŁA NR V/22/2011 
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 20 STYCZNIA 2011 ROKU 

 

w sprawie wystąpienia gminy Kuślin ze Stowarzyszenia Gmin i Powiatów  

        Wielkopolski. 

 

Na podstawie art. 84 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.)  

 

Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1  

Gmina Kuślin występuje ze Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania 

 



 18 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR V/22/2011  

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 20 STYCZNIA 2011 ROKU 

 

Gmina Kuślin jako gmina o charakterze typowo rolniczym staje się od odległa od 

działalności SGiPW. Działalność i współpraca ze Stowarzyszeniem układała się dobrze, 

gmina korzystała z propozycji szkoleń, seminariów, jednakże Związek Gmin Wiejskich 

zajmuje się wyłącznie problemami gmin wiejskich jest Stowarzyszeniem ogólnokrajowym. 

Sąsiednie gminy wiejskie są również członkami tego Związku. 

 

W związku z powyższym wystąpienie ze SGiPW uważam za zasadne. 

 

 

 



 19 

projekt 

UCHWAŁA NR V/23/2011 
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 20 STYCZNIA 2011 ROKU 

 

w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich 

                Rzeczpospolitej Polskiej.   

 

Na podstawie art. 84 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.)  

 

Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1  

Gmina Kuślin przystępuje do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich 

Rzeczpospolitej Polskiej z siedzibą w Poznaniu.  

 

§ 2  

Organizację, zadania oraz tryb pracy stowarzyszenia określa Statut Związku Gmin 

Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały, który Gmina 

zobowiązuje się przestrzegać oraz zobowiązuje się aktywnie uczestniczyć w działalności 

stowarzyszenia.  

 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania 

 



 20 

 

Załącznik 

do uchwały Nr V/23/2011  

Rady Gminy w Kuślinie 

 z dnia 20 stycznia 2011 roku 

 

STATUT 

ZWIĄZKU GMIN WIEJSKICH 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Tekst jednolity uchwalony na XVIII Zgromadzeniu Ogólnym ZGW RP 
Poznań, 25 marca 2004 r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia Ogólne 

§ 1 

Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, zwany dalej Związkiem, jest 

dobrowolnym stowarzyszeniem o zasięgu krajowym. 

 

§ 2 

Terenem działania Związku jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

§ 3 

Siedzibą Związku jest P o z n a ń. 

 

§ 4 

Związek może powoływać swoje przedstawicielstwa w formach najbardziej dostosowanych 

do swoich potrzeb i okoliczności. 

 

§ 5 

Czas trwania Związku jest nieograniczony. 

 

§ 6  

Związek posługuje się pieczęcią podłużną z napisem "Związek Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej Polskiej" z zachowaniem obowiązujących przepisów. 

 

 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Związku  

 

§ 7  

1. Celem Związku jest wspieranie idei samorządu terytorialnego, obrony wspólnych 

interesów gmin wiejskich oraz dążenie do społeczno-gospodarczego rozwoju gmin 

wiejskich. 

2. Celem Związku jest reprezentacja interesów gmin wiejskich oraz ich mieszkańców. 

 



 21 

§ 8  

Do zadań Związku należą w szczególności: 

 

a) reprezentowanie gmin wiejskich na forum ogólnopaństwowym i 

międzynarodowym,  

b) zajmowanie stanowiska w kwestiach dotyczących ustroju, gospodarki i zasad 

organizacji gmin,  

c) prowadzenie działalności wydawniczej, szkoleniowej, informacyjnej i promocyjnej,  

d) delegowanie swoich przedstawicieli do organów i instytucji krajowych i 

europejskich,  

e) inicjowanie i opiniowanie projektów aktów prawnych dotyczących samorządu 

terytorialnego,  

f) organizowanie programów kształcenia i szkolenia przedstawicieli samorządu 

terytorialnego,  

pracowników samorządowych oraz społeczności lokalnych,  

g) prowadzenie działalności naukowej, naukowo-technicznej i oświatowej 

ukierunkowanej na rozwój umiejętności pracowników samorządowych i 

mieszkańców gmin  

h) podejmowanie działań wspierających rozwój gmin wiejskich we wszystkich 

dziedzinach ich działalności, 

i) podejmowania działań na rzecz rozwoju społeczeństwa informacyjnego,  

j) wspieranie rozwoju gospodarczego w tym rozwoju przedsiębiorczości,  

k) podejmowanie działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 

współpracy między społeczeństwami,  

l) obrona praw swoich członków oraz innych gmin na ich wniosek, 

m) inne zadania zmierzające do osiągnięcia celów Związku. 

 

§ 9  

1. Związek może prowadzić działalność gospodarczą, na ogólnych zasadach 

określonych w odrębnych przepisach. 

2. Dochód z działalności gospodarczej Związku służy realizacji celów Statutowych i 

nie może być przeznaczony do podziału między jego członków. 

3. Szczegółowy przedmiot działalności gospodarczej Związku określi zarząd w 

drodze uchwały. 

4. Prowadzenie działalności gospodarczej odbywa się w formie bezpośredniej na 

podstawie istniejących struktur lub przez wyodrębnione organizacyjnie i finansowo 

jednostki zwane "zakładami" na zasadzie rachunku ekonomicznego: 

a) Zakłady są jednostkami organizacyjnymi Związku i podlegają zarządowi, 

b) Zarząd w drodze uchwały powołuje i likwiduje zakład oraz powołuje i 

odwołuje kierownika zakładu, 

c) Zakres działania oraz zakres uprawnień i obowiązków kierujących 

zakładem określa regulamin organizacyjny zakładów uchwalany przez zarząd 

Związku, 

d) Kierownik zakładu jednoosobowo kieruje zakładem, ponosząc za wyniki 

pracy zakładu odpowiedzialność przed zarządem Związku, 

e) Zarząd ustala rozmiary zatrudnienia oraz wielkość środków przypadających 

na wynagrodzenia pracowników poszczególnych zakładów. 



 22 

 

Rozdział 3. 

Członkowie Związku oraz ich prawa i obowiązki 

 

§ 10 

1. Członkami Związku mogą być wszystkie gminy wiejskie, również te, które 

posiadają wspólne organy z gminą o charakterze miejskim. 

2. Warunkiem przyjęcia do Związku jest przedstawienie uchwały rady gminy o 

przystąpieniu do Związku. 

 

§ 11 

Członkom przysługuje: 

a) prawo do udziału w Zgromadzeniu Ogólnym z głosem stanowiącym, 

b) czynne i bierne prawo wyborcze do organów Związku, 

c) prawo do zgłoszenia wniosków we wszystkich sprawach dotyczących celów i 

zadań Związku oraz do przedkładania projektów uchwał, 

d) prawo do pomocy prawnej ze strony Związku w zakresie określonym przez Zarząd, 

e) prawo do korzystania z obiektów i urządzeń będących w dyspozycji Związku na 

zasadach określonych przez Zarząd, 

f) prawo zwracania się do organów Związku w każdej sprawie, która dotyczy prawa 

samorządowego oraz problemów rozwojowych jego gminy. Organy Związku 

zobowiązane są do zajęcia stanowiska w wymienionych sprawach zgodnie z ich 

wewnętrznymi regulacjami. 

 

§ 12 

Członkowie Związku zobowiązani są do: 

a) działania zgodnego z przepisami Statutu, 

b) aktywnego udziału w pracy jego organów, 

c) płacenia składek związkowych, których wysokość dla gmin ustala Zgromadzenie 

Ogólne proporcjonalnie do liczby ludności w gminie. 

 

§ 13 

1. Członkostwo Związku ustaje wskutek: 

a) wystąpienia członka ze Związku,  

b) wykreślenia członka ze Związku. 

2. Ustanie członkostwa powoduje wygaśnięcie wszelkich zobowiązań Związku wobec  

członka. 

3. W razie ustania członkostwa, członek zobowiązany jest w terminie ustalonym przez 

Zarząd do uregulowania wszystkich zobowiązań w stosunku do Związku. 

4. W razie ustania członkostwa składki członkowskie przepadają na korzyść Związku. 

 

§ 14 

1. Wystąpienie ze Związku dokonuje się w terminie sześciu miesięcy od dnia 

zgłoszenia pisemnego wypowiedzenia do Zarządu Związku, licząc od końca miesiąca, 

w którym nastąpiło wypowiedzenie. 

2. Wystąpienie ze Związku Zarząd potwierdza uchwałą. 

§ 15 

 



 23 

1. Wykreślenie członka ze Związku może nastąpić w przypadku: 

a) gdy członek ze swej winy przez okres dłuższy niż jeden rok nie utrzymuje 

więzi ze Związkiem, 

b) gdy członek utraci status gminy wiejskiej, 

c) gdy członek zalega z płaceniem składki członkowskiej mimo pisemnego 

wezwania przez okres dłuższy niż 6 miesięcy, 

d) gdy członek w poważny sposób naruszy dobre imię Związku. 

2. Decyzje o wykreśleniu członka ze Związku podejmuje Zarząd w formie uchwały. 

3. Od uchwały o wykreśleniu członka ze Związku przysługuje odwołanie do 

Zgromadzenia Ogólnego w terminie 30 dni od momentu jej doręczenia. 

 

 

Rozdział 4 

Organy Związku 
 

§ 16 

1. Organami Związku sa: 

a) Zgromadzenie Ogólne, 

b) Zarząd, 

c) Komisja Rewizyjna. 

2. Zgromadzenie Ogólne może powołać dodatkowe komisje Związku 

3. Zarząd może powołać zespoły ekspertów oraz radę konsultacyjną jako ciała 

pomocnicze w realizacji zadań Związku. 

 

§ 17  

1. Zgromadzenie Ogólne jest najwyższym organem Związku. 

2. Gmina - członek Związku jest reprezentowana w Zgromadzeniu Ogólnym przez 

wójta lub burmistrza, lub w jego zastępstwie inną upełnomocnioną pisemnie osobę. 

3. Każdemu członkowi Związku przysługuje w Zgromadzeniu Ogólnym 1 głos. 

§ 18 

 

1. Zarząd zwołuje Zgromadzenie Ogólne co najmniej raz do roku w terminie 3 

miesięcy od daty otrzymania sprawozdania Komisji Rewizyjnej Związku z kontroli 

działalności Zarządu Związku. Zwołując Zgromadzenie Ogólne Zarząd Związku 

wyznacza równocześnie drugi termin Zgromadzenie Ogólnego, jednakże nie 

wcześniej niż 60 minut po pierwszym terminie Zgromadzenia. 

2. Nadzwyczajne Zgromadzenie Ogólne może być zwołane przez Zarząd w każdym 

czasie. 

3. Zarząd jest zobowiązany zwołać nadzwyczajne Zgromadzenie Ogólne także: 

a) na żądanie 1/5 członków Związku, 

b) na żądanie Komisji Rewizyjnej, 

c) gdy liczba członków Zarządu albo Komisji Rewizyjnej spadnie do połowy 

ogólnej liczby członków w celu przeprowadzenia wyborów uzupełniających. 

4. Żądanie zwołania nadzwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego powinno być złożone 

na piśmie z podaniem celu jego zwołania. 

5. Nadzwyczajne Zgromadzenie Ogólne w trybie ust. 3 i 4 zwołuje Zarząd w terminie 

półtora miesiąca od daty otrzymania żądania lub stwierdzenia obniżenia liczebności 

organów, o których mowa w ust 3 lit. c. 



 24 

6. W wypadku niedotrzymania terminu nadzwyczajne Zgromadzenie Ogólne zwołuje 

Komisja Rewizyjna w ciągu jednego miesiąca od żądania, w którym stwierdzono fakt 

niedotrzymania terminu przez Zarząd. 

7. W przypadku gdy Zgromadzenie Ogólne zwołane w sposób określony w ust. 1 nie 

było władne do podejmowania uchwał z powodu braku quorum, o którym mowa w § 

20 ust. 1. Zarząd wyznacza nowy termin posiedzenia. W takiej sytuacji Zgromadzenie 

Ogólne może podejmować uchwały niezależnie od liczby uczestników Zgromadzenia. 

 

§ 19  

1. O czasie, miejscu i porządku obrad Zgromadzenia Ogólnego członkowie Związku 

powinni być powiadomieni pisemnie na co najmniej jeden miesiąc przed terminem 

obrad. 

2. O czasie, miejscu i porządku obrad nadzwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego 

członkowie Związku powinni być powiadomieni pisemnie co najmniej 14 dni przed 

terminem obrad. 

3. Projekt porządku obrad Zgromadzenia Ogólnego przygotowuje i przedstawia 

Zarząd Związku wraz z zaproszeniem na Zgromadzenie 

4. Członkowie Związku mogą żądać umieszczenia dodatkowych spraw w porządku 

obrad Zgromadzenia Ogólnego pod warunkiem wystąpienia z tym żądaniem pisemnie 

co najmniej na 7 dni przez jego terminem. 

5. Uzupełniony porządek obrad Zgromadzenia Ogólnego powinien być podany do 

wiadomości członków Związku na 3 dni przed terminem obrad na stronie 

internetowej Związku 

6. Za zgodą bezwzględnej większości Zgromadzenia Ogólnego poszerzenie porządku 

obrad jest możliwe do momentu jego przyjęcia. 

7. Zgromadzenie Ogólne może podejmować uchwały jedynie w sprawach objętych 

porządkiem obrad. 

 

§ 20  

1. Zgromadzenie Ogólne może podejmować uchwały w wypadku, gdy uczestniczy w 

nim więcej niż połowa ogólnej liczby członków. 

2. Uchwały są podejmowane zwykłą większością głosów, o ile Statut nie stanowi 

inaczej. 

§ 21 

 

1. Głosowanie na Zgromadzeniu Ogólnym odbywa się w sposób jawny, z wyjątkiem 

wyborów do organów Związku. 

2. Na żądanie 1/5 liczby członków obecnych na Zgromadzeniu Ogólnym Zarządza się 

głosowanie tajne również w innych sprawach objętych porządkiem obrad. 

 

§ 22 

1. Obrady Zgromadzenia Ogólnego prowadzi przewodniczący każdorazowo 

wybierany spośród przedstawicieli gmin. 

2. Szczegółowy tryb obradowania i podejmowania uchwał określa regulamin obrad 

Zgromadzenia Ogólnego. 

3. Zgromadzenie Ogólne jest najwyższą władzą Związku. Do wyłącznych 

kompetencji Zgromadzenia Ogólnego należy: 

a) kształtowanie działalności programowej Związku, 



 25 

b) uchwalanie Statutu Związku, regulaminu obrad Zgromadzenia Ogólnego, 

ordynacji wyborczej i dokonywania w nich zmian 

c) wybór i odwoływanie przewodniczącego Związku, Zarządu lub 

poszczególnych jego członków oraz członków Komisji Rewizyjnej. 

d) uchwalenie budżetu Związku, 

e) uchwalenie wysokości i terminów płatności składek członkowskich i opłat 

od członków, 

f) przyjmowanie sprawozdań przewodniczącego z działalności Zarządu i 

rocznego bilansu finansowego, zaopiniowanego przez Komisję Rewizyjną. 

g) ustalenie wysokości diet za udział w posiedzeniach i zasad zwrotu kosztów 

podróży dla członków Zarządu i komisji, 

h) rozpatrywanie odwołań członków Związku od uchwały Zarządu o 

wykreśleniu członka Związku i rozpatrywanie skarg i zażaleń członków 

Związku, dotyczących działalności Związku lub jego organów, 

i) podejmowanie uchwały w sprawie likwidacji Związku. 

 

§ 23 

 

1. Spośród obecnych na posiedzeniu przedstawicieli stowarzyszonych gmin 

Zgromadzenie Ogólne wybiera przewodniczącego Zarządu Związku na okres czterech 

lat, w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, zgodnie z § 20 ust. 1 i § 

18 ust. 7 stosuje się odpowiednio. Kandydatów na przewodniczącego zgłaszają 

członkowie Zgromadzenia Ogólnego. 

2. Statut, dokumenty o charakterze programowym, umowy o współpracy i inne 

ważniejsze dokumenty (zwłaszcza rodzące powstanie zobowiązań prawnych) w 

imieniu Związku podpisuje przewodniczący lub v-ce przewodniczący Zarządu 

Związku i jeden członek Zarządu. Zarząd może upoważnić dyrektora biura do 

składania oświadczeń woli jednoosobowo w sprawach związanych z realizowanymi 

przez Związek projektami i prowadzeniem bieżącej działalności Związku. 

3. Przewodniczącemu Zarządu Związku przysługuje tytuł "Przewodniczącego 

Związku". 

4. Ustanie członkostwa w Zarządzie Związku następuje w wyniku: 

a) śmierci członka Zarządu, 

b) ustąpienia członka Zarządu, 

c) odwołania członka Zarządu, zgodnie z treścią przepisu § 23 ust. 5. 

d) Odwołanie Zarządu Związku lub poszczególnych jego członków przez 

Zgromadzenie Ogólne następuje w głosowaniu tajnym bezwzględną 

większością głosów na wniosek Komisji Rewizyjnej lub 1/5 członków 

Związku. 

§ 24 

Przewodniczący Zarządu Związku z pomocą v-ce przewodniczących kieruje pracą Zarządu. 

 

§ 25 

1. Zarząd składa się z 5 - 15 członków wybranych przez Zgromadzenie Ogólne na 

okres 4 lat, spośród członków Zgromadzenia Ogólnego. 

2. Wyborów dokonuje się w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów. 

3. Tryb przeprowadzenia wyborów członków Zarządu określa ordynacja wyborcza, 

uchwalana przez Zgromadzenie Ogólne. 



 26 

4. Po upływie kadencji ustępujący Zarząd Związku pełni swoje funkcje do czasu 

wyboru nowego Zarządu Związku. 

§ 26 

1. Zarząd może podejmować uchwały w przypadku, gdy uczestniczy w nim co 

najmniej połowa jego składu. 

2. Uchwały są podejmowane zwykłą większością głosów. 

3. Członkowie Zarządu i członkowie komisji powoływanych przez Zgromadzenie 

Ogólne pobierają diety lub ryczałt za udział w posiedzeniach w wysokości ustalonej 

przez Zgromadzenie Ogólne oraz zwrot kosztów podróży. 

§ 27 

Zarząd organizuje i zapewnia realizacje celów i zadań Związku poprzez podejmowanie 

następujących uchwał, decyzji i czynności: 

a) wykonywanie uchwał Zgromadzenia Ogólnego, 

b) przygotowywanie projektów dokumentów programowych Związku, 

c) uchwalanie bieżących programów działania Związku, 

d) opracowywanie projektów budżetów Związku, 

e) zwoływanie zwyczajnych i nadzwyczajnych zgromadzeń ogólnych Związku, 

f) podejmowanie uchwał w sprawie członkostwa w Związku, 

g) przyjmowanie darowizn i zapisów na rzecz Związku, 

h) sprawowanie zarządu nad majątkiem Związku, 

i) określanie sposobu wpłacania składek członkowskich na rzecz Związku, 

j) określanie sposobu wykorzystywania nazwy i logo Związku, 

k) tworzenie Biura Związku oraz powoływanie jego dyrektora, 

l) delegowanie członków Zarządu i innych przedstawicieli gmin - członków Związku 

do reprezentowania Związku w działalności podmiotów krajowych i zagranicznych, 

ł) zawieranie umów i porozumień o współpracy krajowej i zagranicznej 

m) powoływanie Sekretarza Generalnego Związku 

n) podejmowanie decyzji w sprawie nabycia lub zbycia majątku nieruchomego i 

ruchomego, 

o) określanie przedmiotu działalności gospodarczej związku, 

p) uchwalanie regulaminów przewidzianych w statucie, 

r) powoływanie i likwidowanie zakładów oraz powoływanie i odwoływanie 

kierowników zakładów 

§ 28 

1. Zarząd określa szczegółowe zasady i tryb swojej pracy. 

2. Posiedzenia Zarządu odbywają się co najmniej raz na kwartał. Zwoływane są przez 

przewodniczącego Zarządu. Na żądanie czterech z członków Zarządu, zawierające 

wskazanie porządku obrad, przewodniczący zobowiązany jest zwołać posiedzenie 

Zarządu w ciągu miesiąca od daty otrzymania żądania. O terminach posiedzeń 

Zarządu przewodniczący informuje Komisję Rewizyjną. 

§ 29 

 

1. Zarząd może powoływać komisje i grupy robocze dla realizacji zadań Związku. 

2. Komisje i grupy robocze są powoływane dla zbadania określonej sprawy. Uchwałą 

Zarządu o powołaniu komisji określa odpowiednio przedmiotowy zakres jej 

działalności, jej skład oraz termin ukończenia jej prac. 



 27 

3. Komisje i grupy robocze mogą zwracać się do członków Związku o udzielenie 

informacji lub przedstawienie dokumentów, dotyczących spraw będących 

przedmiotem zainteresowania komisji. 

4. Komisje i grupy robocze przedkładają sprawozdanie Zarządowi. 

§30 

Przewodniczący nadzoruje działalność dyrektora Biura Związku i Sekretarza 

Generalnego. 

§ 31 

Dyrektor Biura Związku dokonuje czynności z zakresu prawa pracy w odniesieniu do 

pracowników Biura Związku. 

§ 32 

1. Zgromadzenie Ogólne wybiera na okres kadencji Komisję Rewizyjną w składzie 5 

osób. 

2. Komisja Rewizyjna wybiera ze swojego grona przewodniczącego Komisji. 

3. Odwołanie Komisji Rewizyjnej lub jej członka przez Zgromadzenie Ogólne przed 

upływem kadencji następuje w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów. 

4. Nie można łączyć funkcji członka Komisji Rewizyjnej z funkcją członka Zarządu. 

§ 33 

1. Do zadań Komisji Rewizyjnej należy: 

a) kontrola działalności Zarządu, zwłaszcza pod względem celowości 

gospodarowania w zakresie działalności finansowej Zarządu, jak również 

zgodności podejmowania zadań z uchwałami Zgromadzenia Ogólnego i z 

postanowieniami Statutu, 

b) kontrola rocznych sprawozdań za dany rok finansowy oraz formułowanie 

wniosków w sprawach absolutorium dla Zarządu. 

2. Uchwały Komisji Rewizyjnej są podejmowane zwykłą większością głosów, przy 

obecności ponad połowy jej członków. W przypadku równości głosów decyduje głos 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

3. Szczegółowe zasady i tryb funkcjonowania Komisji Rewizyjnej określa regulamin 

pracy Komisji uchwalony przez Zgromadzenie Ogólne. 

 

 

Rozdział 5. 

Majątek Związku 
 

§ 34 

1. Majątek Związku stanowią nieruchomości, ruchomości prawa i fundusze. 

2. Na dochody Związku składają się między innymi: 

a) składki i opłaty członkowskie, 

b) darowizny, spadki i zapisy, dotacje, 

c) wpływy z działalności statutowej Związku, 

d) wpływy z ofiarności publicznej. 

§ 35 

1. Podstawą działalności finansowej Związku jest budżet obejmujący wszystkie 

środki będące w dyspozycji organów Związku. Budżet uchwala Zgromadzenie 

Ogólne bezwzględną większością głosów obecnych na Zgromadzeniu Ogólnym. 



 28 

2. Zarząd może upoważnić dyrektora Biura Związku do dysponowania funduszami 

Związku do wysokości określonej przez Zarząd w zakresie bieżącego funkcjonowania 

Biura. 

3. Z rocznych nadwyżek przychodów nad kosztami działalności Związku tworzony 

jest fundusz statutowy. Roczne nadwyżki kosztów nad przychodami z działalności 

Związku umniejszają fundusz statutowy. Zwiększenie i zmniejszenie funduszu 

statutowego następuje corocznie po zatwierdzeniu sprawozdań finansowych i 

uchwaleniu budżetu. 

 

 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe i przejściowe  
 

§ 36 

1. Likwidacja Związku wymaga uchwały Zgromadzenia Ogólnego podjętej 

bezwzględną większością głosów przy obecności 2/3 przedstawicieli ogólnej liczby 

członków Zgromadzenia Ogólnego. 

2. Po rozliczeniu wierzytelności i długów Związku, majątek Związku ulega 

podziałowi pomiędzy wszystkich członków, proporcjonalnie do sumy składek 

członkowskich wniesionych przez każdego członka Związku w całym okresie jego 

członkostwa. 

3. Uchwała Zgromadzenia Ogólnego o likwidacji Związku określa sposób dokonania 

rozliczeń wierzytelności i długów Związku. 

§ 37 

1. Niniejszy Statut został uchwalony na Zgromadzeniu członków - założycieli 

Związku w dniu 20 lutego 1992 r. w Kiekrzu k/Poznania. 

2. Statut wchodzi w życie z chwila jego rejestracji. 

§ 38 

1. Członkowie założyciele po uzyskaniu co najmniej 50-ciu deklaracji członkowskich 

popartych uchwałami rad gmin zwołują Zgromadzenie Ogólne, na którym zostaną 

wybrane władze Związku. 

2. Wybrane na pierwszym Zgromadzeniu Ogólnym władze Związku zobowiązane są 

przeprowadzić nowe wybory nie później niż 3 miesiące po terminie wyborów do rad 

gmin. 

§ 39 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem zastosowanie mają ogólnie 

obowiązujące przepisy prawa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR V/23/2011  

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 20 STYCZNIA 2011 ROKU 

Związek Gmin Wiejskich swoim zasięgiem obejmuje teren całego kraju. Gmina Kuślin jest 

gminą wiejską dlatego zasadne jest przystąpienie do Stowarzyszenia mającego na uwadze 

przede wszystkim problemy dotyczące gmin wiejskich. 

Uważam podjęcie uchwały za zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

Projekt 

UCHWAŁA NR V/24/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 20 STYCZNIA 2011 ROKU 

 

 

w sprawie  delegowania przedstawiciela do organu decyzyjnego Lokalnej  

                 Grupy Działania Stowarzyszenia KOLD. 

 

 

Na podstawie art. 84 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o  samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 ze zm.). 

 

 

Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Do reprezentowania Gminy Kuślin w organie decyzyjnym Lokalnej Grupy Działania, czyli 

Radzie Stowarzyszenia KOLD deleguje się Panią Grażynę Biskup – Dyrektor Zespołu Szkoła 

Podstawowa Przedszkole w Michorzewie. 

   

§ 2 

 

Traci moc uchwała Nr XX/111/2008 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 31 lipca 2008 roku            

w sprawie  delegowania przedstawiciela do organu decyzyjnego Lokalnej Grupy Działania 

Stowarzyszenia KOLD. 

 

§ 3 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 



 31 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR V/24/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 20 STYCZNIA ROKU 

 

 

 Władze Stowarzyszenia KOLD zwróciły się prośbą do Wójta Gminy w Kuślinie                 

o uaktualnienie reprezentantów gminy Kuślin do działania w organie decyzyjnym Lokalnej 

Grupy Działania, czyli Radzie Stowarzyszenia KOLD, uzasadniając, że osoba powinna 

reprezentować sektor publiczny oraz posiadać odpowiednie kwalifikacje poparte 

Certyfikatami uzyskanymi na szkoleniach organizowanych przez Stowarzyszenie KOLD.  

Proponowana osoba spełnia wymagane kwalifikacje.  

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32 

UCHWAŁA NR V/25/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE  Z DNIA 20 STYCZNIA 2011 ROKU 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/105/2008 Rady Gminy w Kuślinie z dnia                       

26 czerwca 2008 roku w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie jako    

członka zwyczajnego Gminy Kuślin do Stowarzyszenia „KOLD” .  

 

Na podstawie art.10 i art. 18 ust. 2 pkt. 12  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558,  Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 

i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 

2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 

oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327). 

 

Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

W uchwale Nr XIX/105/2008 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 26 czerwca 2008 roku                        

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie jako członka zwyczajnego Gminy Kuślin do 

Stowarzyszenia „KOLD”  wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zmienia się brzmienie  §1 ust. 3 uchwały, który otrzymuje brzmienie:   

Reprezentowanie Gminy Kuślin  na Walnych Zgromadzeniach Stowarzyszenia powierza się 

Panu Stefanowi Piaseckiemu – radnemu gminy Kuślin. 

. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 33 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR V/25/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 20 STYCZNIA 2011 ROKU 
 

 

 Członkostwo w Stowarzyszeniu „KOLD” jest konsekwencją realizacji kolejnego 

etapu programu LEADER PLUS i działaniem Lokalnej Grupy Działania. 

Członkostwo Gminy jest istotnym warunkiem przy składaniu wniosku przez Lokalną Grupę 

Działania do Urzędu Marszałkowskiego w ramach  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2007-2013, które realizowane będą właśnie poprzez LGD na terenach należących do 

Stowarzyszenia „KOLD”.  

Zgodnie z interpretacją Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 28 listopada 2008 

roku (znak: ROW/wl/kł/821-5/6188/08) gminy potwierdzają swoje członkostwo w LGD za 

pomocą Uchwały Rady Gminy o przystąpieniu do LGD. Uchwałą Rada wskazuje również 

osobę, która reprezentuje gminę na Walnych Zgromadzeniach Stowarzyszenia. 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie powyższej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 34 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR V/26/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 20 STYCZNIA 2011 ROKU 

 

w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Kuślin. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                            

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.)  

 

Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża zgodę na  nabycie przez Gminę Kuślin nieruchomości gruntowej położonej                                   

w miejscowości Kuślin, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 355/30                      

o pow. 0,0144 ha, na której usytuowana jest przepompownia ścieków. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



 35 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR V/26/2011 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA  20 STYCZNIA 2011 ROKU 
 

Na działce przedstawionej w Uchwale usytuowana jest przepompownia ścieków, która 

niezbędna jest do funkcjonowania istniejącej i planowanej budowy nowej sieci kanalizacji 

sanitarnej dla miejscowości Kuślin, Michorzewo i Michorzewko. 

Przedmiotowa działka oznaczona jest w ewidencji gruntów  nr 355/30 o pow. 0,0144 ha           

i stanowi własność Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, ul. Emilii Sczanieckiej 

14/3, 64-316 Kuślin, która wyraziła wolę zbycia przedmiotowej nieruchomości za cenę 

7.000,00 zł. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1, pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                         

(t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) do zadań własnych gminy należy 

zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie wodociągów i zaopatrzenia                

w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i 

porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz. 

Nabycie wyżej opisanej nieruchomości pozwoli na swobodną obsługę i eksploatację 

przepompowni ścieków oraz uregulowanie stanu prawnego nieruchomości. 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie przedmiotowej Uchwały. 

 

 



 36 

projekt 

UCHWAŁA NR V/27/2011 

 
RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 20 STYCZNIA 2011 ROKU 

 

w sprawie zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

         Na podstawie art. 25 ust. 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 

172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 

poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 

40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675) w związku z § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania 

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 

800; z 2002 r. Nr 14, poz. 138; z 2003 r. Nr 33, poz. 280).  

 

Rada Gminy w Kuślinie, 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Upoważnia się wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Kuślinie radnego Jana Przybylskiego   

a w razie jego nieobecności wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Kuślinie radnego 

Tomasza Jaroszyka do wystawiania polecenia wyjazdu służbowego dla przewodniczącego 

Rady Gminy. 

§ 2 

 

Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym 

własnością Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek                                

z wykonywaniem mandatu, za 1 km przebiegu w wysokości stawek określonych jako 

maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. transportu wydanym na podstawie 

art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (tekst jedn.: Dz. U. 

z 2007 r. Nr 125, poz. 874, Nr 176, poz. 1238 i Nr 192, poz. 1381; z 2008 r. Nr 218, poz. 

1391, Nr 227, poz. 1505 i Nr 234, poz. 1574; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 31, poz. 206, Nr 

86, poz. 720 i Nr 98, poz. 817; z 2010 r. Nr 43, poz. 246 i Nr 164, poz. 1107). 

 

§ 3 

 

Traci moc uchwała Nr XXXVII/210/2006 Rady Gminy w Kuślinie  z dnia 23 czerwca 2006 

roku w sprawie zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

 

§ 5 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 37 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR V/27/2011  

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 20 STYCZNIA 2011 ROKU 

 

Ponieważ radni korzystają z własnych pojazdów do celów służbowych, ponoszą określone 

koszty wykonywaniem mandatu w związku z czym należy się z tego tytułu zwrot kosztów 

podróży w wysokości określonej stosownymi przepisami. 

Przewodniczącego Rady deleguje Wiceprzewodniczący. W związku z rozpoczęciem                     

VI Kadencji sprawy wyjazdów służbowych należy uregulować uwzględniając pełnione 

funkcje. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 



 38 

 

NOTATKI 
....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................. ..................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................. ..

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................... ................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 



 39 

NOTATKI 
....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.......................................................................................................................... ..........................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.............................................................................................................. ......................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................. ..................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 


